ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                             Bình Định, ngày       tháng       năm 2024

V/v hoàn thiện, trình phê duyệt
Kế hoạch quản lý lũ tổng hợp

lưu vực sông La Tinh

                         Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 2269/SNN-TL

ngày 08/7/2024 về việc báo cáo dự án Kế hoạch quản lý lũ tổng hợp lưu vực
sông La Tinh và thực hiện Kết luận số 410-KL/TU ngày 15/10/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Thống nhất nội dung Kế hoạch quản lý lũ tổng hợp lưu vực sông La Tinh

theo như đề xuất của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản nêu trên. Giao Sở
Nông nghiệp và PTNT hoàn thiện Kế hoạch quản lý lũ tổng hợp lưu vực sông
La Tinh, trình UBND tỉnh phê duyệt theo đúng quy định hiện hành của Nhà

nước; trong đó, lưu ý thực hiện một số nội dung sau:

1. Tập trung thực hiện tốt các giải pháp phi công trình, nhất là quản lý
chặt chẽ hành lang thoát lũ.

2. Thống kê các trường hợp xây dựng công trình vi phạm hành lang thoát

lũ, nhất là các trường hợp vi phạm từ sau khi UBND tỉnh ban hành Văn bản số
4025/UBND-KT ngày 16/7/2022 về việc tăng cường công tác quản lý chống lấn
chiếm xây dựng trái phép trong phạm vi bảo vệ đê điều và hành lang thoát lũ hạ
lưu sông Hà Thanh, báo cáo UBND tỉnh để báo cáo Thường trực Tỉnh ủy.

3. Tham mưu UBND tỉnh ban hành chỉ thị về đẩy mạnh công tác quản lý,
chống lấn chiếm, xây dựng công trình trái phép, đảm bảo hành lang thoát lũ theo
quy hoạch.

Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT và Thủ trưởng các cơ quan có liên
quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

8486 23 10
________________________________